
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 3» города Смоленска 

(МБОУ «СШ № 3») 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2023                                                                                                       № 44/6 
 

Смоленск 

 

Об организации наставничества в школе 

 

                  Руководствуясь п.3.11 Устава МБОУ «СШ № 3», утвержденного 

постановлением Администрации города Смоленска от 26.12.2014 № 2285-

адм., в соответствии со статьей 28 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации», в целях совершенствования работы школы 

 

       п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Закрепить наставников за молодыми и вновь прибывшими 

специалистами с 01 сентября 2023 года по 31 августа 2024 года: 

№ ФИО молодого, 

вновь прибывшего специалиста 

ФИО  

наставника 

1.  Аухадиева А.Э. Королькова И.С. 

2.  Гончарова В.А. Климова А.Ю. 

3.  Долгополова А.С. Петрунёк Л.Ф. 

4.  Федякина Ю.А. Хомякова И.В. 

 

2. Утвердить отчетную документацию наставников (Приложение 1). 

3. Учителям – наставникам сдать планы работы с молодыми и вновь 

прибывшими специалистами до 15.09.2022. 

 



4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Коновалову Е.Ю. 

 

Директор                                                      __________             С.В. Емельянов 
 
       С приказом ознакомлены:                                                                                            

Заместитель директора  __________                                      Е.Ю. Коновалова 

Учителя __________ А.С. Долгополова 

 __________ Л.Ф. Петрунек 

 __________ А.Э. Аухадиева 

 __________ И.С. Королькова 

 __________ В.А. Гончарова 

  __________                                      А.Ю. Климова 

 __________ Ю.А. Федякина  

 __________ И.В. Хомякова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

Утверждено 

приказом директора  

от 01.09.2023 № 44/6 

 

 

 

Индивидуальный план наставничества 

 ____________ 
    ФИО 

 

ФИО молодого, вновь прибывшего специалиста:  

Должность:  

Отчётный период: 20__-20__ учебный год 

Цель работы: 

 

№ 

п/п 
Мероприятия  

Форма  

проведения 
Сроки 

исполнения 

Оценка 

выполнения

(дата, 

подпись 

наставника) 

1.      

 

Подпись наставника ____________   (__________________)     

                                                        

Ознакомлен:            

Подпись молодого специалиста ______________ (___________________) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                       

Отчёт об итогах наставничества 

 

Молодой, вновь прибывший специалист:    

Должность: 

Периоды наставничества: 

 

Заключение о результатах работы по наставничеству 

Выполнили 

Научились 

Разработали 
 

Вывод:  

Рекомендации: 

                                                           

Подпись наставника ____________   (__________________)     

                                                        

Ознакомлен:            

Подпись молодого специалиста ______________ (___________________) 
 

 


	Заключение о результатах работы по наставничеству

